
Obec Močovice, okres Kutná Hora

Směrnice ke stanovení výŠe úplaty za předškolní vzdělávánídítěte v mateřské
škole na škotní rok2024l2025

č; ?,! * 12024

Milan Kos, starosta obce

S znak 6.2.2

skartační znak S5

Schváli1: Milan Kos

Směrnice nabýváplatnosti ode dne: 30.6.2024

účinnosti ode dne:Směrnice 1.9.2024
ZménY ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří součást
této směrnice.

Obsah:

ZŤizovatel Mateřské Školy Močovice (dále jen mateřská škola) nazélkladé § 99 odst. 2 zákona
o obcích stanovuje výši úplaty za předškolnívzděIávání.

čt. t

úvodní ustanovení

Tato směrnice stanoví výŠi úplaty za předškolnívzdéIávánív mateřské škole (dále jen
,,ílplata"), možnost osvobození od úplaty a podmínky splatnosti úplaty.

čt. t

čt.z

čt.:
a.q
čt. s

čt. o

úvodní ustarrovení

Plátci

Zekladní částka úplaty

Snížení základní částky úplaty

Prokazání nároku na osvobození od úplaty

Podmínky splatnosti úplaty



čt. z

Plátci

Úphtu uhradí zákonrtý zástupce dítěte přijatého k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole,
jehožvzdélávání probíhá v prvním nebo druhém roěníku.
Beáplatnost předškolního vzdělávání se uplatní pouze u dětí, pro které je předškolní vzdélávání
povinné.

čt.:
Základní částka úplaty

(1) Výši úplaty stanoví ňízovateImateřské školy vždy na období školního roku a zveřejní ji na
informační tabuli mateřské školy nejpozději do 30. června předcbazejícího školního roku.
V případě přijetí dítěte k předškolnímu vzděIávání v pruběhu školního roku oznámí
ředitelka mateřské školy stanovenou výši úplaty ztíkonnému zástupci při přijetí dítěte.

MěsíČní výše úplaty může být stanovena maximálně ve výši S% základní sazby minimální
měsíční mzdy.

Pro školní rok202412025 je stanovena měsíční úplata za předškolnivzdélávání ve
\rýši 500,-Kč.

Platba v době letních prázdnin (červeneco srpen)

Rodič hradí úplatu za předškolní vzdéIávrání, pokud dítě v příslušném měsíci přihlásí k
předško lním l v zděláv áni.

Rodič nehradí úplatu za předškolnívzděIávání, pokud dítě v příslušném měsíci nepřihlásí
(ani jeden den) k předškolnímuvzděIáváni.

Měsíční úplata za předškolnívzdělávání : 500Kč.

čt. +

Snížení základní částky úplaty

(1) v případě přerušení provozu mateřské školy v měsíci červenci nebo stpnu se úplata
stanovená plátci podle čl. 3 této směrnice krátí v poměru odpovídajícímu počtu
kalendářních dnů přerušení provozu vůči celkovému poětu kalendářních dnů v
příslušném měsíci.

(2) pto dítě, které se v souladu s § 34 odst. 9 školského zákonanezapoóítává do poětu dětí
v mateřské škole pro účely posouzení souladu s nejvyšším povoleným počtem dětí
zapsaným v rejstříku škol a školských zařízení, stanoví v/ši úplaty ředitelka mateřské
školy, nejqýše však ve qýši odpovídající2l3 vyše úplaty v příslušném píovoztr - 330o_

Kč.



/

čt. s
Prokázáni nároku na osvobození od úplaty

Podle § 6 odst. 6 vyhlášky o předškolnimvzdé|ávání je osvobozen od úplaty:

a) zákonrtý zástllpce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi,

b) zakonný zástupce dítěte, kteý pobírá přídavek na dítě

c) zákorrtý zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náIeži zýšent příspěvku na

péči,

d) rodič, kterému náIeží zqýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, nebo

e) ýzickáosoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírádávky pěstounské

péče, pokud tuto skutečnost prokéňe ředitelce mateřské školy.

Osvobození od úplaty je platné od 1. dne kalendářního měsíce, v kterém plátce narok na

osvobození od úplaty ředitelce mateřské školy prokáůe.

čt. o

Podmínlry splatnosti úplaty

(1) Zákortrtý zástllpceje seznámen před nástupem dítěte do mateřské školy o zpŮsobu Úhrady

za předškolnívzdéIávání a to hotovostní platbou. Platbu je třeba uskutečnit v mateřské škole

I0. až 15. dne aktuálního kalendářního měsíce (prazdninový provoz se řeší samostatně viz
čl. 3.

Q)Úplata za příslušný kalendařní měsíc je splatná do 15. dne stávajícího kalendářnfto
měsíce.

(3) Jestliže zákot' tý zástupce opakovaně neuhradí úplatu za předškolní vzděIávání, mtňe

ředitelka školy rozhodnout o ukončení předškolního yzdéLávér;rí podle § 35 odst. 1 písm.

d) školského zákona č. 56112004 Sb., o předškolním, zékladním, středním, vyšším

odborném a j iném vzdéIáv ání.

Ing. Milan Kos

V Močovicích dne 30.6.2024

starosta obce


